tertia dicatur : « Qui incredulus est, infideliter agit, et qui depulator est, vastat, » cum superioribus copulandum est, in quibus sibi Babylon visionem duram prædicat nuntiata.

« Ascende Elam, obside Medes ; omnem gemitum ejus cessare feci. » Ne timeas, inquit, o Persa et Mede, Babylonis multitudinem, ne illius præteritis potentiam reformides : omnem gemitum ejus ac pondus, quod te ante præmere consueverat, cessare feci ; seu quod nullus jam gemat et doleat pressus potentia Babylonis ; seu quod tantis malis oppressa sit ipsa Babylon, ut ne gemitum quidem liberum habeat.

« Propterea repleti sunt humi mei dolore ; angustia possedit me, sicut angustia parientis ; corru cum andrem, contritatus sum cum viderem. Emareuit cor meum, tenebre obstupefecerunt me. Babylon, dilecta mea, posita est mihi in miraculum. » *Isa.* xxi, 3, 4. Prophete ideo obscuro suat, quia personæ in his plurime commutantur. Ergo et nunc vox Isaie indicatur plangentis Babylonem spiritu propheta, quod tanta mala super eam ventura sint, ut ipse qui narrat, timore superatus nequeat in verba prorumpere, videns tanta multitudinis sanguinem fundi ; et misericordie motus affectu (homo enim de

hominibus loquitur), non minus dolet, quam mulier nitulare in partu solit ; sed contritatus et trepidus, et in terram corruens, caliginibus oculis neciat quid loquatur. Pro eo autem quod nos vertimus : « Babylon, dilecta mea, » in Hebræo legitur, נְשֵׂאֵי עֶשְׂרִי, et est ipsum verbum quod in principio Babylonii Oneris posuimus, « super montem caliginosum ; » pro « caliginoso » enim, seu « tenebroso » scriptum est « Neseph. » Proprie hæc urbs sic vocatur, propter altitudinem et erectum usque ad cælum superbia verticem.

« Pone mensam, contemplantur in specula comedentes et bibentes ; surgite, principes, arripite clypeum. » *Isa.* xxi, 5. Locas iste dupliciter accipitur : Ô Mod et Elamites, qui supra dixi : « Ascende Elam, obside Medes, » sumite cibum, futuro vos prælio preparate, ne postquam dimicationis tempus advenit, lassitudo vos retrahat. Cumque comederitis et liberitis, surgite, arma corripite, Babylonium debellate. Quodque ait, « contemplantur in specula, » hoc sensu legitur : diligenter que ventura sunt, prospicite. Potest et sic intelligi : ô Babylon, para Balthasar filio Evilmérodach nepoti Nabuchodonosor regi tuo mensam atque convivium, et vide quid post cibum eveniat, in quo scortis et concubinis in vasis Domini

vases du Seigneur. O princes, assis à la table du roi (Isaïe indique ceux qui sont Mèdes et Persans), levez-vous et saisissez les armes pour le mettre à mort. Le récit de cet événement est tout au long dans Daniel. *Dan. v.*